modelo General, año 1987, motor 1GTT9F4ROHV527002, VIN 1GTT9F4ROHV527002, es 
propiedad de Luis Osear Mendoza Cedeño, con cédula 4-198-480; 

Que la afectación material del puente modular antes descrito, ha generado un costo de 
reparación por el monto de ciento cincuenta y dos mil cuatrocientos dólares con 85/100 
(B/152.400.85), de acuerdo al informe de 12 de diciembre de 2020, elaborado por el ingeniero 
Rarnires Jaramillo, director nacional de Puentes del Ministerio de Obras Públicas; 

Que el numeral 1 del artículo 220 de la Constitución Política de la República, establece como

[...]

del vehículo, tipo Volquete, color blanco y negro, chasis IGTT9F4ROHV527002, modelo 
General, año 1987, motor 1GTT9F4ROHV527002, VIN: 1GTT9F4ROHS527002; y a 
Gilberto Méndez, con cédula de identidad personal N .4-159- I 82, con residencia en el 
Progreso. provincia de Chiriquí, el resarcimiento de la suma de ciento cincuenta y dos mil 
cuatrocientos dólares con 85/100 (8/152.400.85), producto de los daños y perjuicios 
ocasionados al puente modular ubicado en el corregimiento de Progreso, distrito de Barú, 
provincia de Chiriquí, sobre el río Santa María, vía hacia las bananeras, con motivo del hecho 
de tránsito ocurrido el 17 de noviembre de 2020, según la Resolución No.115 de 8 de julio de